
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TỊNH 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn Tịnh, ngày      tháng 4 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư (thời gian thực hiện dự án) 

 dự án: Khu dân cư OM6 tại Trung tâm huyện lỵ Sơn Tịnh (giai đoạn 2) 

 để điều chỉnh thời gian thực hiện dự án 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 
 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 348/NQ-HĐND ngày 29/10/2021 của HĐND huyện 

về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 383/NQ-HĐND ngày 15/9/2022 của HĐND huyện 

điều chỉnh chủ trương đầu tư (tổng mức đầu tư) dự án: Khu dân cứ OM6 (giai 

đoạn 2);  

Căn cứ Công văn số 24/HĐND ngày 23/5/2019 của HĐND huyện về việc 

thống nhất điều chỉnh chủ trương đầu tư công trinh: Khu dân cư OM6 tại Trung 

tâm huyện lỵ Sơn Tịnh mới; 

Căn cứ Quyết định số 3057/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của Chủ tịch 

UBND huyện Sơn Tịnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công 

trình: Khu dân cư OM6 tại trung tâm huyện lỵ Sơn Tịnh mới; 

Căn cứ Quyết định số 1307/QĐ-UBND ngày 29/5/2019 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình: Khu dân cư OM6 

tại Trung tâm huyện lỵ Sơn Tịnh mới; 

Căn cứ Kết luận thanh tra số 164/KL-TTT ngày 04/12/2024 của Chánh 

Thanh tra tỉnh việc chấp hành pháp luật về đầu tư, đất đai, xây dựng đối với một 

số dự án chậm tiến độ trên địa bàn huyện Sơn Tịnh; 

 Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 25/3/2025 của Chủ tịch UBND 

huyện về việc khắc phục Kết luận thanh tra số 164/KL-TTT ngày 04/12/2024 

của Chánh Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Báo cáo số 22/BC-HĐTĐCTĐT ngày 31/3/2025 của Chủ tịch Hội 

đồng thẩm định chủ trương đầu tư của huyện giai đoạn 2021 - 2025 kết quả 

thẩm định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Khu dân cư OM6 tại Trung tâm 

huyện lỵ Sơn Tịnh (giai đoạn 2) (nội dung điều chỉnh thời gian thực hiện); 



 

2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư (thời gian thực hiện dự 

án) dự án: Khu dân cư OM6 tại Trung tâm huyện lỵ Sơn Tịnh (giai đoạn 2), cụ 

thể: 

1. Nội dung điều chỉnh: 

TT Nội dung Đã được phê duyệt  Nay điều chỉnh 

1 Thời gian thực hiện dự án 2021 - 2024 2021 - 2025 

2. Lý do: Khắc phục các tồn tại dự án chậm tiến độ theo Kết luận thanh 

tra số 164/KL-TTT ngày 04/12/2024 của Chánh Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi. 

 Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất 

huyện phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị điều chỉnh dự án theo 

trình tự, thủ tục của Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công năm 2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Giám đốc Ban Quản lý dự án 

Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- PVP (KT, TH); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Phạm Xuân Vinh 
 



 

3 

 
 


		2025-04-03T10:30:40+0700


		2025-04-03T14:31:12+0700


		2025-04-03T14:44:52+0700


		2025-04-03T14:44:52+0700


		2025-04-03T14:44:52+0700




